Quod si quis solidos capitulariū Caroli Magni, de quibus in dict. capi. qui subdiaconū. interpretari velit argenteos Turonēses: nō admodū refragabor. Nā & tunc satis sufficiens erit cōpositio.

Solidi autem, quorum mentio fit in cap. vlt. de rerum permūt. non sunt ad solidos Iustiniani, nec ad auricos veterum Romanorum referendi: sed ad solidos Vngaricos argenteos, vt opinor,

Cap. III.

21

qui percussi fuere regis Vngarie authōritate: & ideo in dict. c. vlt. Solidi regales dicuntur, vt inde non temerē opinemur, eos numos nō esse veteres Romanorum: nec Imperatorum authōritate, imò Regia fuisse percussos.

De his solidis, qui referuntur in. c. cō querente. de offi. ordi. maior est dubitatio. Siquidem glo. in. c. Placuit. 10. q. 3. scribit, solidos illos pares esse, & similes aureis, & solidis Iustiniani. Quod mihi multis ex causis placet. Primò, quia Bracharese cōciliū secundū in quo statuitur, Episcopos nomine cathedratici nō posse exigere vltra duos solidos à qualibet ecclesia. cap. placuit. modò citatū celebratum fuit sub rege Sueorū Theodemiro, & rege Gothoru Athanagildo, anno Dñi. DLXIII. vt constat ex diuo Isidoro in Historia Sueorum, & Gothorū, vt interim, & obiter admoneā lectorem in libro Cōciliorum, qui vulgo circunfertur, tempus celebrati huius concilij Bracharen sis vitio erratū esse. Est enim inibi ita scriptum. Anno Secundo Regis Arianiri Aera DC. X. sub Honorio Papa primo. Estequidem ita legēdum. Anno Secundo Regis Theodomiri Aera DC. II. sub Ioanne Papa Tertio. Cuius rei testis est diuus Isidorus, isq̄ maximæ authoritatis Author illis temporib⁹ proximus, qui in Historia Sueorum scribit, Theodomirum cōpissere gnare anno Dñi. D. LXIII. Et cū eius Regis Secūdo anno cōgregatū fuerit hoc Bracharese Conciliū secūdū, apparet, eius certum tēpus tribuendum esse anno Dñi. DLXIII. Aera. DCII. quo tempore

Veterum Collatio

tēpore summū Pontificatū obtinebat Ioannes Tertius. Nā Honorius electus est multo pōst anno quidem Domini DCXXII. Hoc autē Bracharēse cōciliū iuxta hanc rationem planē contigit Iustiniani Cæsarīs ætate: & ideo mirum non est quōd ad eius nummos id est ad solidos aureos referatur. Secūdō, quia hæc eadem decisio de duobus solidis ab Episcopo exigendis pro iure cathedratici traditur à Gratiano in. c. inter ce-
tera. 10. q. 3. Ex cōcilio Toletano quar-
to, seu potiū ex cōcilio Toleta. septi-
mo. c. 4. vt admonuit Anto. Demochā-
res, quod cōciliū celebratum est anno
Dñi. DC. xlvi. quo tempore, ac postea
Reges Gothorū vtebātur propriis in
legibus, & constitutionibus solido au-
reō Romanorū: quēadmodū iā seim
admonuimus, & modō iterū admone-
mus ex Foro juzgo lib. 7. c. vlt. & lib. 8.
ti. 4. Tertiō ex eo in hāc accessimus sen-
tentia, q̄ sub Iustiniano Pelagius Papa
primus paulò ante hoc Bracharēse cō-
ciliū statuerat, duos tantū solidos exi-
gendas esse ab Episcopo iure cathedra-
tici: vt appareat ex. c. illud. & cap. vlt. 10.
q. 3. de quo est sanè cōstituendum eū
intellexisse de solidis aureis, quibus eo
tempore Romani, apud quos summū
agebat Pontificem, vtebātur, & de qui
bus leges tunc latæ, ab imperatoribus
erant intelligenda. Quod non latuit vi-
rum illum doctissimum Martinum
Bracharensem Episcopū, qui huic præ-
fuit Secundo Bracharenſi cōcilio, qui
que à Pelagiſ papæ decreto canonem
Concilij deduxit.